## 2. Bürgerversammlung im Lahrfeld Protokoll

Mittwoch, 21.04.2021 19:00 - 20:30 Uhr Videokonferenz über Zoom ca. 50 TeilnehmerInnen

# LEBENDIGES LAHRFELD

## **Ergebnisprotokoll**

#### IKEK

- Nachfrage zur ökologischen Qualifizierung (Friedhof / Eichenwäldchen / Lahrbach)
- Frau Rindel: Erläuterungen sind im stadtökologischen Fachbeitrag der Stadt Menden zu finden

#### **Verkehrssituation**

- Kritik: Zustand der Straßen, Zeitplanung zur Straßenausbesserung
- Wünsche: Sondersitzung "Mobilität", zuvor Bestandsaufnahme im Arbeitskreis; Beethovenstraße als Einbahnstraße; Hol- und Bringzone ist im Interesse der AnwohnerInnen
- Herr Wiegand: Vorstellung von geplanten Verkehrsmaßnahmen im Lahrfeld

#### Bänke

Wünsche: Banksanierung auf Eigeninitiative

#### Sauberkeit an Containern

- Sauberkeit rund um die Grün- und Glascontainer, Vermittlung Ansprechpartner Umweltamt
- Diskussion zur blauen Tonne im politischen Raum
- Wünsche: Entsorgungstag

#### Inklusion

Bei Inklusionsfragen Ansprechpartner bei der Stadt Menden mit einbeziehen

#### Mehrgenerationenaktivitäten

- Begegnung zwischen SeniorInnen und Kindern
- Aktive Anwohnerin, die Angebote für Kommunikation und Kognition bei Alt und Jung bietet

### **Ablauf**

#### Begrüßungsworte

Dr. Roland Schröder (Bürgermeister)

#### Einführung

Hans-Jürgen Schlünder (AK Lebendiges Lahrfeld)

Integriertes Kommunales Entwicklungskonzept Birgit Rindel (Stadt Menden)

Vorstellung des Arbeitskreises und der angestoßenen Projekte Christiane Lohmann (Albert-Schweitzer-Schule / AK) Wolfgang Reutlinger (AK Lebendiges Lahrfeld) Hans-Jürgen Schlünder

Seniorenangebote in Menden Iris Schieferdecker (Stadt Menden)

**Diskussion**Alle Beteiligten

Moderation

Dagmar Lehmann (AK Lebendiges Lahrfeld)



Mitglieder des Arbeitskreises Lebendiges Lahrfeld

## Nächstes Arbeitskreistreffen Di, 18.05.2021, 18 Uhr (Zoom)

Bei Interesse an der Mitarbeit, bitte anmelden über lebendiges@lahrfeld-2030.de.

#### Kontakt

#### Arbeitskreis Lebendiges Lahrfeld

Hans-Jürgen Schlünder lebendiges@lahrfeld-2030.de www.lahrfeld-2030.de Facebook: Lahrfeld 2030

